
„NanoPOLIS je unikátní výtvarné, hudební a taneční setkání s vědou.“

Uskupení Tesla a Nová scéna Národního divadla Vás srdečně na výstavu,
 představení a doprovodné programy



23/11 a 12/12 2011

představení Noc v NanoPOLIS

vždy v 19.00 hodin

Noc v NanoPOLIS je jedinečnou fúzí hudby, tance, 
obrazu a fyzikálně-chemických experimentů, které nás 
přenášejí do světa 10-9 m, do nanoprostoru, ve kterém se 
vlastnosti, struktury a vztahy zásadně mění a svět, jak jej 
známe, nefunguje, jak bychom očekávali. Měřítko 10-9m 
přináší překvapení a nečekané možnosti. Součástí večera je 
multimediální vystoupeni skupiny TATABOJS s DE-
KKADANCERS poprvé spojující alba „Ležatá osmička“ 
a „Nanoalbum“ s křehkým tanečním příběhem interneto-
vého věku Nanopicture.

Hudba: 
Milan Cais a TataBojs, Petr Cígler – Enthropic Symphony
Choreografie: Tomáš Rychetský, David Stránský, Ludmila 
Rellichová a její TS Magdalena, Vědecká animace: Petr 
Slavíček, Petr Holzhauser, Petr Cígler, David Lukáš, Pavel 
Pokorný, Scénář, dramaturgie a supervize: Tomáš Žižka, 
Alexandr Prokop

Vstupentky v předprodeji NSND. Cena 370 Kč. 
Školy zdarma. Registrace www.utesla.cz 
Výtěžek z představení bude použit na podporu 
mezinárodní soutěže mládeže ISWA.

Podrobné informace naleznete na 
www.utesla.cz
www.novascena.cz

1/11 31/12 2011 

23/11 2011 v 18.00 

24–28/11 2011

23/11 2011 v 18.00 hodin
slavnostní zahájení výstavy NanoPOLIS

Výstava je společnou intervencí umělců a vědců do prosto-
ru Nové scény proměňující jí v laboratoř plnou uměleckých 
děl. Divák může hmatat, slyšet a nahlížet skrze variace 
kukátek, otvorů a monitorů do tajemného prostoru UT- 
BOXu, který je hřištěm pro fantazii 15 českých a zahranič-
ních autorů. Dotýkáte se fyziky a chemie nanopros¬toru, 
možného klíče k naší budoucnosti. Instalace propoju¬je 
Novou scénu ND a Akademii věd ČR na Národní třídě. 

Vystavující autoři: Linda Čihařová, Amanita Design,  
Vladana Hajnová, Ondřej Janoušek, Irena Jůzová,  
Jaroslav Jebavý, Michal Kindernay, Lenka Klokočková, 
Pavel Kopřiva, Pavel Korbička, Petr Korunka, Jan Nálepa, 
Jakub Nepraš, Matěj Smetana, Ladislav Plíhal,  
Silva Gajdošíková, Almyra Weigel Bartkevičiuté,  
Santiago Latorre, José Luís Serrano, José Ramón Bertrán, 
Uskupení Tesla.

Kurátor výstavy Alexandra Prokopová

Vstup zdarma.

Immersion in the Science Worlds  
through the Arts

Vestibul Nové Scény ND
Úvodní slovo: Štěpán Kubišta – ředitel NS ND,  
Martina Vítková – historik umění, Tomáš Žižka –  
scénárista, Alexandr Prokop – autor projektu nanoPOLIS 
a další hosté...

v rámci FAMUfestu

Otevřeno: 
po–pá  9–24 hodin
so, ne, svátky 11–24 hodin

výstava NanoPOLIS

slavnostní zahájení

Blackout v NanoPOLIS 

po–pá 9–17.00 hodin 
po předchozím objednání
 
Pro školy je připravena série komentovaných prohlí-
dek, workshopů a seminářů s umělci a vědci, které jsou 
motivačních programem mezinárodní soutěže mládeže 
Immersion in the Science Worlds through the Arts  
v umělecké tvorbě. 
Bližší informace na www.utesla.cz a www.iswaproject.eu. 
Termíny a objednání na tel.: 
777 774 680 nebo info.utesla@gmail.com

1/11–31/12 2011 

prohlídky a workshopy pro školy

Autor a realizaceUTESLA
V rámci projektu Immersion in the 
Science Worlds through the Arts 
www.iswaproject.eu

S podporou:


